
 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

 

Sumário 

PODER EXECUTIVO .......................................................................................................................... 2 

PORTARIAS ................................................................................................................................... 2 

DIVERSOS .................................................................................................................................... 8 

EXTRATOS ................................................................................................................................... 30 

 

  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

PORTARIAS 

 

ERRATA DA PORTARIA Nº 728/2025 

Errata da Portaria Nº 728/2025, publicada no Diário Oficial do Município 

de Arraial do Cabo, na edição Nº 1.323 - de 06 de fevereiro de 2025, onde 

se Lê: Coordenador de Esporte, leia-se: Coordenadoria de Cultura 

e Arte 

PORTARIA Nº 728/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Lucas Rodrigues Lopes de Rosa, para 

exercer o cargo em comissão de Coordenadoria de Cultura e Arte, 

Símbolo DAI-4, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 06 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

ERRATA DA PORTARIA Nº 799/2025 

Errata da Portaria Nº 799/2025, publicada no Diário Oficial do Município 

de Arraial do Cabo, na edição Nº 1.324 - de 07 de fevereiro de 2025, onde 

se Lê: Mariana de Sousa Alves da Silva, leia-se: Marina de Sousa 

Alves da Silva 

PORTARIA Nº 799/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe 

confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Marina de Sousa Alves da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Nutricionista de Quadro 

Técnico, Símbolo CA-6, da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 06 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.103/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal em seu artigo 43 e a Lei Municipal nº 768/92 em 
seu artigo 136, inciso VI c/c artigo 154, 

 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor, Alessandro de Melo Duarte Bêco, Auxiliar 

Administrativo, matrícula nº 7.081, admitido em 01/03/2001, Licença 

sem Vencimento, pelo período de 02 (dois) anos, a contar a partir de 

01/01/2025, conforme Processo Administrativo nº 6476/2024. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 17 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.144/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

 

Nomear a partir de 01/02/2025, Carlos Vinicius Dias dos Reis, 

para exercer o cargo em comissão de Coordenador de Análise de 

Projetos Particulares, Símbolo DAI-3, da Secretaria Municipal de 

Obras e Urbanismo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 17 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.251/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 4.299 de 24/01/2025 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Rodrigo dos Santos Coelho, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo e 

Operacional, Símbolo CA-4, da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social, Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 18 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

3 

PORTARIA Nº 1.252/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.461 de 30/01/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 31/01/2025, Brendon Emerson Feijo de 

Souza, do cargo em comissão de Assessor Especial IV, Símbolo CA-11, 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.253/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.461 de 30/01/2023; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 31/01/2025, Elza Gomes Rangel, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial IV, Símbolo CA-11, 

da Secretaria Municipal de Saúde. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.254/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.606 de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Amanda Silva Magalhaes, para 

exercer cargo em comissão de Assessor da PGM, Símbolo CA-9, da 

Procuradoria Geral do Município. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.255/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Marilza Mello da Costa, para 

exercer cargo em comissão de Assessor de Gabinete da Secretaria IV, 

Símbolo CA-11, da Secretaria Municipal de Governo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.256/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei Municipal nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 31/01/2025, Mackson Marvila Magalhães, 

do cargo em comissão de Diretor de Eventos, Símbolo DAI-2, da 

Secretaria Municipal de Governo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.257/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei Municipal nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Mackson Marvila Magalhães, 

para exercer o cargo em comissão de Subsecretário Municipal de 

Eventos, Símbolo SS, da Secretaria Municipal de Governo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.258/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.603 de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Bianka Oliveira da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de RH I, Símbolo CA-10, da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, 

Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.259/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.603 de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Roberto Rodrigues Felix 

Ferreira, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Coleta e 

Capacitação de Dados Estatístico, Símbolo CA-10, da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e 

Lazer. 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

4 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.260/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,  

RESOLVE: 

REVOGAR, os termos da Portaria nº 695/2025, Portaria nº 697/2025, 

Portaria nº 1.075/2025, Portaria nº 1.076/2025 e 1.206/2025. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.261/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 3.960 de 19/06/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 31/01/2025, Graciana Paula da Silva 

Cabral, do cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete VIII, 

Símbolo, CA-12, da Chefia de Gabinete. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.262/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Graciana Paula da Silva 

Cabral, para exercer o cargo em comissão de Assessor Administrativo 

Processual, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.263/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Barbara Dias Menezes, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete do 

Secretário I, Símbolo CA-5, da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.264/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Ruan Carvalho Rapozo, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete do 

Secretário I, Símbolo CA-5, da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 1.265/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 31/01/2025, Caio Freitas dos Santos, do 

cargo em comissão de Assessor do Gabinete do Secretário, Símbolo, 

CA-10, da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.266/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 31/01/2025, Jonathan Vinícius Hauila 

Gonçalves, do cargo em comissão de Assessor de Apoio à Tesouraria 

dos Fundos Municipais, Símbolo, CA-10, da Secretaria Municipal de 

Finanças e Orçamento. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.267/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Ana Clara Barreto Netto, para 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

5 

exercer o cargo em comissão de Assessor Pedagógico I, Símbolo CA-7, 

da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, 

Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.268/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.507 de 21/09/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 01/02/2025, Karinne Teixeira de Jesus, do 

cargo em comissão de Assessor Especial III, da Fundação Instituto 

de Pesca de Arraial do Cabo – FIPAC. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.269/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei Municipal nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Karinne Teixeira de Jesus, 

para exercer o cargo em comissão de Assessor Tributário, Símbolo CA-

9, da Secretaria Municipal de Administração Tributária. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 1.270/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Caio Freitas dos Santos, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Ciência e Tecnologia, 

Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.271/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Jonathan Vinícius Hauila 

Gonçalves, para exercer o cargo em comissão de Assessor de Ciência 

e Tecnologia, Símbolo CA-8, da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.272/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei Municipal nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Hemerson Araújo do Rosário, 

para exercer o cargo em comissão de Assessoria do Cadastro 

Imobiliário, Símbolo CA-6, da Secretaria Municipal de 

Administração Tributária. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.273/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei Municipal nº 2.616 de 14/02/2025; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Raphaela Alves da Silva 

Vicente, para exercer o cargo em comissão de Assessor Geral de 

Tributos Imobiliários e Outras Receitas, Símbolo CA-6, da 

Secretaria Municipal de Administração Tributária. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.274/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.380 de 12/01/2023; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 01/02/2025, Éldrige Almenara de Souza, 

do cargo em comissão de Assessor-Chefe de Inspeção de Trânsito, 

Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal de Segurança Pública. 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

6 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.275/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.598 de 10/01/2025;  

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Éldrige Almenara de Souza, 

para exercer cargo em comissão de Chefe de Departamento de 

Análise dos Modais Turísticos, Símbolo DAI-6, da Secretaria 

Municipal de Mobilidade Urbana. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.276/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 4.299 de 24/01/2025 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 12/02/2025, Rodrigo dos Santos Coelho, 

do cargo em comissão de Assessor Administrativo e Operacional, 

Símbolo CA-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, 

Trabalho, Renda e Direitos Humanos. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.277/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 

138; 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor Fernando Henrique Rodrigues Esteves, 

Motorista “D”, matrícula nº 33.165, admitido em 12/04/2018, Licença 

para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 

25/01/2025 a 25/03/2025, conforme processo administrativo nº 

2126/2022. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.278/2025 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que 
lhe confere a Lei Orgânica Municipal em seu “art. 250, II, a” e a Lei 
Municipal nº 768/92 em seus artigos 45; 46 e 47; e com base no 
Laudo Médico Pericial firmado pelo médico Dr. Cláudio da Silva 
Pessoa, inscrito no CRM.:**** 

RESOLVE: 

Conceder ao servidor, Carlos Alberto Ribeiro de Araújo, 

Técnico de Enfermagem, matrícula nº 11.372, admitido em 31/08/2004, 

READAPTAÇÃO, pelo período compreendido entre 06/01/2025 a 

05/04/2025, conforme Processo Administrativo nº 417/2023. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.279/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, Lei 

nº 2.380 de 12/01/2022 e Decreto nº 4.180 de 17/04/24; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 01/02/2025, Paloma Cristina da Silva, do 

cargo em comissão de Assessor de Gabinete da Secretaria II, Símbolo 

CA-10, da Secretaria Municipal de Segurança Pública. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.280/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.380 de 12/01/2022; 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 01/02/2025, Stefanni Teixeira 

Nascimento, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Gabinete da secretaria II, Símbolo CA-10, da Secretaria Municipal 

de Segurança Pública. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

7 

 

PORTARIA Nº 1.281/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,  

e Lei 2.380 de 12/01/2022; 

 

RESOLVE: 

Exonerar, a partir de 01/02/2025, Cyntia Sunyzia de Melo 

Torres, do cargo em comissão de Assessor Especial do Gabinete VI, 

Símbolo CA-10, da Chefia de Gabinete. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.282/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Paloma Cristina da Silva, para 

exercer o cargo em comissão de Assessor de Infraestrutura, Símbolo 

CA-8, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência, 

Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.283/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei n° 2.603 de 17/01/2025, 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Cyntia Sunyzia de Melo 

Torres, para exercer o cargo em comissão de Assessor de 

Desenvolvimento de Software, Símbolo CA-6, da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e 

Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.284/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.603 de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Renan Silva de Andrade, para 

exercer o cargo em comissão de Coordenador Administrativo de 

Eventos, Símbolo DAI-3, da Secretaria Municipal de Educação, 

Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.285/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Lei nº 2.603 de 17/01/2025; 

RESOLVE: 

Nomear a partir de 01/02/2025, Matheu Cesa Barreto Alves da 

Silva, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 

Transportes Leves, Símbolo DAI-6, da Secretaria Municipal de 

Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1.286/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e 

Decreto nº 4.174 de 10/04/24; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Stefanni Teixeira 

Nascimento, para exercer o cargo em comissão de Assessor Especial 

de Gabinete II, Símbolo CA-9, da Secretaria Municipal de Segurança 

Pública. 

                                                         Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

8 

 

PORTARIA Nº 1.287/2025 

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal; 

RESOLVE: 

Nomear, a partir de 01/02/2025, Alex de Mendonça Barreto, 

para exercer o cargo em comissão Diretor de Eventos, Símbolo DAI-2, 

da Secretaria Municipal de Governo. 

Publique-se. Dê-se ciência. 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

Marcelo Magno Félix dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIVERSOS 

 

 

 

EXTRATO DE DESISTENTES/AUSENTES/ELIMINADOS  - 3ª CONVOCAÇÃO – AUXILIAR DE CLASSE - GERAL 

Colocação Nº Inscrição Nome Pontos 

291° 202412103306 JHENNIFER PAULA PINTO REZENDE 37 

293° 202412100581 LARA SANTOS 37 

294° 202412031993 ALINE GARCIA GONÇALVES 36 

296° 202412103559 ANDREIA NARCISO 36 

300° 202412052979 JAQUELINE DE OLIVEIRA DA SILVA LOPES 36 

302° 202412101990 SARAH DA COSTA VIANNA 36 

303° 202412104470 ANNA CAROLINA DOS SANTOS MACHADO 36 

304° 202412101179 GEOVANA BATISTA DE SOUZA 36 

306° 202412093097 CAMILA COSTA DA CONCEIÇÃO 36 

307° 202412110123 THALITA LESSA ABRANTES 36 

308° 202412051581 ALINE DA COSTA DA SILVA 36 

311° 202412052317 ADRIANA DOS SANTOS ALEGRE 35 

315° 202412104580 THIAGO SANTANA SILVA 35 

317° 202412104496 IZAURA ROCHA DE ATAIDE RODRIGUES 34 

318° 202412101783 VALESCA SILVA DA CONCEIÇÃO 34 

319° 202412051058 TAYNA DA SILVA VASCONCELLOS 34 

320° 202412080301 STEFANY PAULO DOMINGOS 34 

322° 202412052553 JURACI MACHADO DE SOUZA DE ABREU RODRIGUES 33 

323° 202412042916 JAQUELINE PACHECO IAZEJI 33 

326° 202412104952 PRISCILA SABINO FERREIRA 33 

329° 202412081234 IANCA DE SOUZA OLIVEIRA 33 

330° 202412032848 FABÍOLA REIS DE ALMEIDA 33 

333° 202412102137 ANNE KELLEN DE SOUZA LEAL MANHAES 33 

335° 202412100344 ESTER PACHECO RODRIGUES 33 

338° 202412032867 VANESSA PAULA DOS SANTOS PEREIRA SOARES 33 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

9 

342° 202412092787 MATHEUS PEREIRA DOS SANTOS 33 

343° 202412105079 LARISSA COELHO DOS REIS 33 

345° 202412093985 PEDRO FELIPE DUTRA COSTA 33 

347° 202412080744 MARIA HELENA CUNHA PINTO 32 

351° 202412061004 ISABELLA DOS SANTOS ALVES 32 

352° 202412061084 LETÍCIA CEZARIO FONSECA 32 

355° 202412061604 VANIA LUCIA ALVES DA SILVA 31 

359° 202412104217 RENATA FERREIRA VIANA 31 

360° 202412106454 JAQUELINE DOS SANTOS BATISTA FERNANDES 31 

366° 202412070614 FÁTIMA CRISTINA JUSTINO DE SOUZA 30 

368° 202412092945 DAYANE COSTA 30 

371° 202412050750 MARCELLA CONDEIXA FRANCESCONI 30 

372° 202412102315 LUZIANE RANGEL 30 

373° 202412050885 MARIANA MARTINS DE LIMA 30 

374° 202412031325 MARINA GABRIELY GOMES DOS SANTOS 30 

376° 202412100348 VICTORIA SANTOS DE SA MARINHO 30 

378° 202412031807 REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 29 

381° 202412092532 GABRIELA DE AZEVEDO GONÇALVES 29 

383° 202412100695 SAYONARA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 29 

385° 202412053057 SUELLEN OLIVEIRA DA SILVA 29 

387° 202412052908 VERONICA BATISTA DE SOUZA RIBEIRO 29 

389° 202412052398 ESTER DO NASCIMENTO SILVA 29 

390° 202412102442 YZYS MASAL FERNANDES 29 

395° 202412105237 ANNA JULIA FARIAS MENDES 29 

396° 202412050386 ADRIANA DE MORAIS VIEIRA 28 

397° 202412041497 SUELI SOARES PEREIRA 28 

398° 202412041724 ALICE DE MELO SOUZA 28 

400° 202412102263 CRISTIANE RIBEIRO DE CASTRO 28 

401° 202412090229 MARTA VERONICA BENTO DE OLIVEIRA 28 

402° 202412105002 ELIANA FARIA DOS SANTOS SOUZA 28 

403° 202412081060 ROBERTA CARRIÇO LOPES 28 

405° 202412100766 JÉSSICA FRANCISCO PEREIRA 28 

409° 202412092542 IVANA COSTA SANTOS 28 

410° 202412100666 NAYARA DOS SANTOS DA SILVA 28 

411° 202412093649 JAQUELINE DE SOUZA FRANCISCO 28 

415° 202412103097 PATRICIA SARAIVA DE OLIVEIRA 27 

417° 202412100205 BIANCA ALVES SOARES TORRES 27 

418° 202412092608 JANAINA CASTRO BANDEIRA DOS SANTOS 27 

419° 202412040385 INGRID MARTINS BATISTA 27 

420° 202412092060 CAROLINA COSTA DA CONCEIÇÃO 27 

421° 202412040657 MIRELI RODRIGUES RESENDE 27 

423° 202412031295 LARISSA RODRIGUES DA SILVA MARINS 27 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

10 

427° 202412100430 VITÓRIA LIMA 27 

430° 202412031991 KATIA GOMES DE SOUSA 26 

432° 202412105352 LUCI ANGELA DOS SANTOS BARBOSA 26 

436° 202412031548 SIMONE PATRICIA BARBOSA 26 

438° 202412053118 THAIS APARECIDA FIRMINO PEREIRA 26 

441° 202412103580 LEILIANI MARTINS CRAVO FERREIRA 26 

442° 202412092939 VANESSA DA CONCEIÇÃO RAMOS DE SOUZA 26 

445° 202412051740 PRISCILA PECLAT RIOS MACIEL 26 

446° 202412101024 MILENA GOMES SILVA 26 

449° 202412062034 BRENDA VELOSO DA SILVA 26 

458° 202412052618 MARIA LUIZA RODRIGUES 26 

461° 202412051519 JOSÉ ENÉSIO DOS SANTOS SOUZA 25 

464° 202412093659 ANNA CAROLINA SANT&#39;ANA DA SILVA 25 

466° 202412052816 SHAYANNE CAROLINA VIEIRA DE OLIVEIRA 25 

468° 202412104114 JENIFER GONÇALVES MEIRELLES DOS SANTOS ROGÉRIO 25 

469° 202412094061 MARIA HELOÍSA FOLLY PINTO 25 

470° 202412103508 TAINÁ DE AZEVEDO CARDOSO 25 

472° 202412033196 MYLLENA DA SILVA PESSANHA BARBOSA 25 

475° 202412070548 RHUANA ALMEIDA DE OLIVEIRA 25 

480° 202412102647 KAILANE SILVEIRA AMARAL 25 

484° 202412070566 TYFANNY CORREIA LIMA COUPE DE PAULA 25 

485° 202412093565 EVELLYN DA SILVA GIL DE MATTOS 25 

486° 202412106006 CAMILLY VITÓRIA MONTEIRO TRINDADE 25 

492° 202412062222 ERIKA BORGES DE ALMEIDA PEREIRA 24 

495° 202412091523 MAYARA SHAYNA FRANÇA DA COSTA 24 

498° 202412041403 LUANA MOURA 24 

499° 202412060055 BRUNA RIBEIRO FERREIRA 24 

503° 202412092416 EDUARDA FATURINI MARINHO 24 

505° 202412092002 MIKAELLA RODRIGUES SANTOS 24 

508° 202412061816 MARLY MOTA DE OLIVEIRA SANTOS 23 

517° 202412103736 VIVIANE EVANGELISTA ESTEVÃO 23 

518° 202412062175 RENATA SANTOS BARRETO 23 

520° 202412060672 HOSANA KELI LIMA GONÇALVES 23 

523° 202412092059 NATALIA BARBOSA DA SILVA 23 

525° 202412105503 TATIANE SANTOS DA CRUZ 23 

529° 202412052172 ODAILSON NADSON ALVES DA SILVA 23 

531° 202412070898 HEITOR GONÇALVES LAVRINI 23 

532° 202412104042 GUSTAVO OLIVEIRA MAIA 23 

535° 202412090609 VALÉRIA CRISTINA ROSA DE MIRANDA FERREIRA 22 

536° 202412093394 CATIANA DOS SANTOS NASCIMENTO 22 

539° 202412041547 INGRID VIEIRA ALVES 22 

  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

11 

 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 150/2025     

5ª CONVOCAÇÃO AUXILIAR DE CLASSE 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA 

os candidatos classificados, a comparecerem no Centro Cultural e      Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, 

Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com 

TOLERÂNCIA DE 10 MINUTOS DE ATRASO do horário           inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para recepção e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

  

Documentos: 

 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);

 

AUXILIAR DE CLASSE 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

649º ao 690º 21/02/2025 (sexta-feira) - 09h  

691º ao 720º 21/02/2025 (sexta-feira) - 10h  

721º ao 760º 21/02/2025 (sexta-feira) - 11h 

761º ao 790º 21/02/2025 (sexta-feira) - 13h  

791º ao 830º 21/02/2025 (sexta-feira) - 14h 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

12 

 

 

 

 

 

649° 202412105191 ELVIS LEONARDO DA SILVA ANDRADE 18 

650° 202412041365 STEPHANY VICENTE 18 

651° 202412050959 ESTER DE BARROS RODRIGUES ALBINO 18 

652° 202412030184 ISABELLA LIMA DA SILVA FERREIRA 18 

653° 202412030117 JESSICA REZENDE SOUZA 18 

654° 202412030433 JENNIFER BAHIENSE CESÁRIO DA SILVA 18 

655° 202412041018 EMANUELLA HIPOLITO DE OLIVEIRA 18 

656° 202412104084 CLAUDIA OLIVEIRA DE MORAES SILVA 17 

657° 202412031151 DIANE NUNES DAS FLORES DA FRAGA 17 

658° 202412070998 VERALAINE ROCHA DOS SANTOS 17 

659° 202412052573 NEIVA ROGÉRIO NUNES SILVA 17 

660° 202412042447 SILVIA SANTOS BARBOSA 17 

661° 202412030863 FABÍOLA DE SOUZA SANTOS MARVILA 17 

662° 202412030839 MARIA DO SOCORRO FERREIRA GONCALVES 17 

663° 202412080671 CÍNTIA GOMES DE MEDEIROS 17 

 

 

 

 

664° 202412050037 FERNANDA BARBOSA DE PAULA SOUZA 17 

665° 202412090893 CAMILA CRISTINA SOARES CANDAL 17 

666° 202412101153 CAROLINA BARRETO LESSA 17 

667° 202412105357 VANESSA EVANGELISTA DA NÓBREGA 17 

668° 202412104348 MARIA CAROLINA DE OLIVEIRA QUARESMA 17 

669° 202412104685 MATHEUS ANDRE BARBOSA POLATO 17 

670° 202412052591 ANA CRISTINA MEDEIROS DE SOUZA 17 

671° 202412031268 STEFFANI BARRETO NOGUEIRA REGO 17 

672° 202412094101 AMANDA GOULART RODRIGUES 17 

673° 202412092078 LAYZA FONSECA ROMAO 17 

674° 202412051570 THAMARA GOMES DE OLIVEIRA 17 

675° 202412080993 LIA MORENA DOS ANJOS DE LUCENA 17 

676° 202412100913 JULIA RODRIGUES CARNEIRO DOS SANTOS 17 

677° 202412090535 ELIANE DA SILVA SARDINHA 16 

678° 202412050671 BELA KATIA SANTOS TEIXEIRA 16 

679° 202412102934 TAMARA PEREIRA CORRÊA 16 

680° 202412092843 QUITÉRIA RODRIGUES DUQUE 16 

681° 202412050945 ANA PAULA DO NASCIMENTO ALVES OLIVEIRA 16 

682° 202412104760 VANEZA DOS SANTOS SALGUEIRO 16 

683° 202412040328 JANAINA NOGUEIRA ALVES 16 

831º ao 869º 21/02/2025 (sexta-feira) - 15h  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

13 

684° 202412041720 FLÁVIA LÚCIA PEREIRA BRANDÃO 16 

685° 202412101287 RENATA FRANKLIN DOS SANTOS FERREIRA 16 

686° 202412053049 SAMARA BARRETO SOUTO VITALIANO 16 

687° 202412051105 LAURISTER RODRIGUES NEVES BARBOSA 16 

688° 202412061689 ELIANE DA SILVA MARTINS TOSTES LIMA 16 

689° 202412042652 FABRINIA APARECIDA GANDINE RODRIGUES 16 

690° 202412090150 ELIANE MEDEIROS DA SILVA 16 

691° 202412105533 PATRICIA DOS SANTOS SILVA 16 

692° 202412080705 PÉTALA SILVA ROSA 16 

693° 202412093684 KARINA MORAES PEREIRA 16 

694° 202412033336 FYAMA LEITE SILVA DE CARVALHO 16 

695° 202412103829 ANA CLARA DA SILVA LEITE 16 

696° 202412102061 MAIRA LEMOS SILVA 16 

697° 202412041830 ELAYNE CRISTINA VIDAL AZEVEDO SILVESTRE SILVA 16 

698° 202412093272 KAREN CRISTINA PEREIRA ROSA 16 

699° 202412105753 LARISSA RODRIGUES SVOBODA 16 

700° 202412093847 THAIS GODINHO FAGUNDES 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

701° 202412105865 ALEXANDRA GUIMARÃES TARDELLI 16 

702° 202412103735 ANA KAROLINA MONTEIRO DE SOUZA 16 

703° 202412104731 ANNA CLARA RAMOS PITA GONÇALVES 16 

704° 202412070939 MARIANA PORTO PIMENTA 16 

705° 202412053033 ISABELLE VIANA DAMACENO 16 

706° 202412060745 JULIA FERRAZ DE ASSIS MATTOS 16 

707° 202412104128 LETÍCIA FRAGA PERCÍNIO 16 

708° 202412102730 PAULA FERNANDA 16 

709° 202412104141 DHOFANY DE SOUZA SILVA 16 

710° 202412104774 LETÍCIA CABRAL MACIEL 16 

711° 202412093603 LUANA MARINA ALVES RASTOLDO 16 

712° 202412051044 LETÍCIA PORTO CAMPOS DE ALMEIDA 16 

713° 202412030643 MARIA EDUARDA CARVALHO MATHIAS 16 

714° 202412052404 VICTÓRIA LOYOLA BARCELOS 16 

715° 202412103794 JULIANA DE ANDRADE REIS 16 

716° 202412031365 MAYRA CARVALHO CUSTODIO 16 

717° 202412030382 GEISA ARAUJO DE SOUZA SANTOS 16 

718° 202412062238 HYAN VICTOR MARQUES MAIRINK 16 

719° 202412041874 ROBERTA PEREIRA DE SOUSA 15 

720° 202412090760 CATIA AZEVEDO DE SOUZA 15 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

14 

721° 202412060884 GABRIELLA TEIXEIRA DA CUNHA BARRETO 15 

722° 202412091991 MARIANA VIEIRA DA SILVA MARTINS 15 

723° 202412041073 SAMARA ABREU QUEIROS DE LIMA 15 

724° 202412051287 AUREA LUCIA SILVA DE SANTANA 15 

725° 202412042770 SABRINA CASTRO DA COSTA 15 

726° 202412033463 JOYCE PEREIRA DA SILVA 15 

727° 202412092808 BEATRIZ DOS SANTOS BROWNE OLIVEIRA 15 

728° 202412030238 ESTEFANY DIONIZIO TERRA 15 

729° 202412032761 DANIELLA AMARAL PEREIRA DOS SANTOS 15 

730° 202412092547 CAROLINA OSCAR E SILVA 15 

731° 202412040644 MARIA EDUARDA SILVA DE OLIVEIRA 15 

732° 202412102123 HOSANA CARLA DE SOUSA 15 

733° 202412106201 MARINILDA FELIX DA SILVA 14 

734° 202412102143 MICHELLE LEALDINA PAIXÃO ARAÚJO 14 

735° 202412104870 MARCIA DA SILVA ARAUJO 14 

736° 202412102545 TATIANA DE ARAUJO DE OLIVEIRA 14 

737° 202412102848 PEDRO PAULO DS ROCHA COSTA 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

738° 202412103612 VERONICA RODRIGUES CARNEIRO 14 

739° 202412052862 GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA 14 

740° 202412093924 SARA ROSEIRA BARBOSA 14 

741° 202412040350 CLAUDIANA MARQUES DA SILVA 14 

742° 202412051757 ALECIA SANTOS DE ARAUJO 14 

743° 202412033315 NATASHA ROMÃO DE SOUZA 14 

744° 202412050831 JONAS LUCAS DA SILVA 14 

745° 202412104640 ANDRÉ DA SILVA COSTA SANTOS 14 

746° 202412092732 JOYCE CRISTINA DOS ANJOS LUCENA 14 

747° 202412081373 KAWAN DOS SANTOS LIMA 14 

748° 202412030853 GIULLY ISABEL CONCEIÇÃO DOS SANTOS 14 

749° 202412041619 GEOVANA MARIA DE SOUZA CONCEIÇÃO 14 

750° 202412103535 MARIA DE FATIMA DOS SANTOS RODRIGUES NETA 14 

751° 202412093116 EDNA MARIA VIEIRA DA VEIGA 13 

752° 202412102743 JUCINEID XAVIER DA SILVA 13 

753° 202412104869 IZAURINA DE PAULA 13 

754° 202412041490 LUCIANA MARTINS SERPA DOS SANTOS PEDROSA 13 

755° 202412104289 ANDERSON ANACLETO DE BARROS 13 

756° 202412105531 LÚCIA REGINA RAMALHO DE SOUZA MEDEIROS 13 

757° 202412051916 ELIANE MORAIS BONIFÁCIO 13 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

15 

758° 202412043118 VERÔNICA DE SOUZA MENDES DYMAS 13 

759° 202412032333 TAIS HELENA GOMES DE OLIVEIRA 13 

760° 202412100777 MÁRCIA VIEIRA BRAGA 13 

761° 202412091309 LEILA MEDEIROS DE BRITO 13 

762° 202412042109 IVANILDA DE ASSIS SILVA VIANA 13 

763° 202412042075 LUCIENE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 13 

764° 202412040816 ALINE CASTRO DA PAIXÃO SANTOS 13 

765° 202412093901 MARLENE FERRAZ DA SILVA 13 

766° 202412060138 CRISTIANE DA SILVA OLIVEIRA 13 

767° 202412102663 LILIANE DIAS FERREIRA 13 

768° 202412104714 FABIANI VENTURA FRANÇA 13 

769° 202412032122 STEPHANIE VERÍSSIMO GOUVEIA 13 

770° 202412106446 FELIPE BARBOSA DE OLIVEIRA 13 

771° 202412060433 MIRELA DA SILVA BARRETO 13 

772° 202412104502 VANESSA DA SILVA SUMAR 13 

773° 202412090208 GISELE BRAIS ALVES 13 

774° 202412040886 ELAINE SANTOS DA SILVA 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

775° 202412103574 STEFANY SOUZA DO ESPIRITO SANTO 13 

776° 202412032363 MARIELLE RODRIGUES DOS REIS 13 

777° 202412043054 RAQUEL DE ANDRADE RANGEL 13 

778° 202412101025 JESSICA AYACHE 13 

779° 202412100606 JANE CARLA OLIVEIRA DE SOUZA 13 

780° 202412092714 MARLEIDE CORRÊA DE SOUZA 13 

781° 202412080758 MARCELA TEIEIRA TRINDADE 13 

782° 202412103463 ELIZIANE FATIMA SOUZA DE OLIVEIRA 13 

783° 202412061582 CAROLINE SANTOS PENA DA SILVA 13 

784° 202412106200 BRUNELA DO NASIMENTO FERREIRA 13 

785° 202412070063 AGATHA CAROLINE SILVA DOS SANTOS 13 

786° 202412041911 IARA MARIA DA SILVA 13 

787° 202412105971 EMANUELA DOS SANTOS FELIX 13 

788° 202412090738 DAYANE DE ARAUJO LOPES FONSECA 13 

789° 202412091190 ISLI CARMO DOS ANJOS PINHEIRO 13 

790° 202412103388 HELBA THAIS MACIEL COELHO SILVA 13 

791° 202412070845 PAMELA DE FÁTIMA MIRANDA 13 

792° 202412102339 DANIELLA CARDOSO FERREIRA IVANOSVSKI 13 

793° 202412081203 ALESSANDRA OLIVEIRA DA SILVA DE FREITAS 13 

794° 202412042299 CAROLINA MATOS SIMÕES 13 

795° 202412032188 THAINARA DE CASTRO CARTACHO 13 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

16 

796° 202412080764 LUCAS PEREIRA DOS SANTOS 13 

797° 202412030465 CARINE RIBEIRO BORGES DE CARVALHO 13 

798° 202412071120 RAFAELA DE OLIVEIRA SANTOS 13 

799° 202412104013 MYLA CRISTIAN FERNANDES DA SILVA 13 

800° 202412092249 LARISSA RIVERA MACHADO DA CRUZ 13 

801° 202412071283 LARISSA NOGUEIRA ROSA DA SILVA 13 

802° 202412042269 EMANUELLE DOS SANTOS FREIRE 13 

803° 202412105175 JHONNATAN WILLIAM MANHANINI PECANHA 13 

804° 202412100864 RAYZA ALVES FERNANDES DE MELLO 13 

805° 202412091268 MARY FRANCY RODRIGUES NEVES MARVILA DA SILVA SOARES 13 

806° 202412094118 CAMILA VITÓRIA DE SOUZA 13 

807° 202412102846 MARCIELE DA CONCEIÇAO NUNES 13 

808° 202412032425 JANAÍNA LOPES DE ANDRADE PESSANHA DA SILVA 13 

809° 202412103143 KHETLYN MEDEIROS DA SILVA 13 

810° 202412092531 KAROL TINTEL ANICETO SILVA 13 

811° 202412103900 ALICE VICTORIA FERNANDES DA SILVA 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

812° 202412105100 PAMELA DA SILVA ARAUJO AURELIANO 13 

813° 202412100862 NATÁLIA DO NASCIMENTO CARDOSO 13 

814° 202412104866 GILBERTO DA SILVA ANDRADE JUNIOR 13 

815° 202412033474 INGRITH GONÇALVES BRANDÃO 13 

816° 202412031370 LAURIANA DE OLIVEIRA DE LIMA 13 

817° 202412105909 DHEBORA DA SILVA NASCIMENTO 13 

818° 202412102182 JÉSSICA MARTINS DE SOUZA 13 

819° 202412081197 DANIEL DOS SANTOS OLIVEIRA FERREIRA 13 

820° 202412052465 MARIA ISABEL MENDES MAURICIO GROSSI 13 

821° 202412043110 KARINA DE SOUZA PASCHOAL 13 

822° 202412091183 MARIANA OLIVEIRA DE SOUSA 13 

823° 202412081388 PHABLO DA CONCEIÇÃO SOUZA 13 

824° 202412101767 GUILHERME MOREIRA DIAS DA SILVA 13 

825° 202412031890 LARISSA SAMPAIO NERES 13 

826° 202412070269 YARA BARRETO VIANNA 13 

827° 202412070003 TALITA ALVES DOS SANTOS 13 

828° 202412031719 PEDRO DOMENIQUE VIANA DE OLIVEIRA 13 

829° 202412104604 KETLEN CARDOSO JANDRE DE MOURA 13 

830° 202412040275 CAMILA BEATRIZ DA SILVA BATISTA 13 

831° 202412105127 LEIDE SARA FRANÇA DOS SANTOS 13 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

17 

832° 202412080199 VITÓRIA MOURA DOS SANTOS PINTO 13 

833° 202412031208 VICTORIA LAURENTINO MENDONCA 13 

834° 202412104583 THAYSSA VICTORIA SANTOS DE CAMARGO FERNANDES 13 

835° 202412102485 GEOVANNA DE SOUZA GOMES 13 

836° 202412041674 CAROLINA SENA SILVEIRA SANTOS 13 

837° 202412102784 BEATRIZ DA SILVA TEIXEIRA 13 

838° 202412040949 BIANCA PEREIRA DE MELO CASEMIRO 13 

839° 202412090991 JULIA SEREIA DOS SANTOS ATANASIO DA SILVA 13 

840° 202412094068 ISABELA MANHÃES DE SOUZA 13 

841° 202412032307 JAMILLY RIBEIRO DOS SANTOS 13 

842° 202412031259 ISABELLY ZOZIMO GARCIA 13 

843° 202412092445 RAYSSA NUNES DOS SANTOS FLORIANO 13 

844° 202412102971 MARIA CAROLINA OLIVEIRA SILVA 13 

845° 202412043132 ANA LUIZA EMMERICK SILVA 13 

846° 202412104242 TALITA VICTORIA COSTA DE SOUZA 13 

847° 202412070675 AMANDA DA SILVA DE ALMEIDA 13 

848° 202412041471 MARIA EDUARDA DA SILVA GOMES 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

849° 202412080798 VITÓRIA SAMPAIO DORNELAS PAIVA 13 

850° 202412093499 ANA BEATRIZ DE CASTRO MADEIRA DA SILVA 13 

851° 202412090316 MANUELLA DOS SANTOS SALES 13 

852° 202412091483 GIULIANNA FERREIRA LARANGEIRA 13 

853° 202412071189 MARIA APARECIDA DA COSTA SILVA 12 

854° 202412040091 LUIZA CRISTINA AMARO CARDOZO 12 

855° 202412041778 TATIANA DE SOUZA SILVA 12 

856° 202412100395 LUIZA LUZIA BARBIRATO ALVIM VIEIRA 12 

857° 202412091877 ANGELICA GUIMARAES VIDAL MACHADO 12 

858° 202412091108 RAQUEL DOS SANTOS MOTA 12 

859° 202412051085 ELUANA FONSECA DA CONCEIÇÃO 12 

860° 202412103986 THIAGO MORENO TAVARES 12 

861° 202412041527 TAYANE MARTINS DA SILVA RIBEIRO DIAS 12 

862° 202412031665 CAMILA CARVALHO DE MORAES 12 

863° 202412061493 RUTH DE MELO BRUM DA SILVA 12 

864° 202412031800 TALITA ROCHA DE OLIVEIRA 12 

865° 202412105094 NATALIA ROMAO DE MELO 12 

866° 202412031498 LARISSA RODRIGUES BATISTA 12 

867° 202412102208 LORRANA SILVA FERREIRA 12 

868° 202412051565 GABRIEL BAHIENSE DA SILVA RODRIGUES 12 

869° 202412106417 EVELYN CARVALHO DOS SANTOS DA SILVA 12 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

18 

 

a. Estão sendo convocados candidatos acima do número de vagas disponíveis, tendo em vista o alto número de ausências/desistências;  

b. Caso seja atingido o quantitativo necessário no dia da convocação, os          candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de 

reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

c. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

d. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador          legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

e. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de             documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

19 

EEDITAL SEMECCTEL Nº 151/2025     

4ª CONVOCAÇÃO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA 

os candidatos classificados, a comparecerem no Centro Cultural e      Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, 

Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com 

TOLERÂNCIA DE 10 MINUTOS DE ATRASO do horário           inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para recepção e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

  

Documentos: 

 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

20 

 

 

 

 

215° 202412060361 DAYSEMAR RODRIGUES DA SILVA 34 

216° 202412041784 MARIA DE FATIMA GOMES DA COSTA 33 

217° 202412042128 FABIANA REDINGUES SANTOS BORGES 33 

218° 202412042391 LUIS FERNANDO DO NASCIMENTO HENRIQUE 33 

219° 202412080680 VERA LÚCIA PEREIRA SAMPAIO 32 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

215º ao 230º 21/02/2025 (sexta-feira) - 09h  

231º ao 247º 21/02/2025 (sexta-feira) - 10h  

220° 202412060488 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA DE LEMOS 32 

221° 202412032452 SANDRA REGINA DOS SANTOS RIBEIRO 31 

222° 202412051572 LUISA DA CONCEIÇÃO NOVAES FERREIRA 31 

223° 202412091415 ANTONIA FABIELI DA SILVA MENEZES 30 

224° 202412052695 JULIANA LIRA DE ARAUJO FERREIRA 30 

225° 202412031606 GIOVANA SILVA BARRETO 30 

226° 202412041413 ANA PAULA DOS SANTOS ROSA 29 

227° 202412032535 FERNANDA LOPES DOS SANTOS 29 

228° 202412052519 HELENILZA SIMAS PORTO 28 

229° 202412052427 ALOIR T5EODORO DE BARROS 28 

230° 202412033469 FABIANE PASSOS LEITE CURITYBA 28 

231° 202412042149 EUFABIA HELENA MARTINS SILVA 28 

232° 202412093141 SIMONE SILVEIRA MELLO 28 

233° 202412060575 ROSENES PEREIRA DE SOUZA MENDES 28 

234° 202412041207 BHENAIA KIEFER 28 

235° 202412060459 ANDREIA FERREIRA LEITE 28 

236° 202412090338 MARIA AUXILIADORA 28 

237° 202412042017 EVALDO OLIVEIRA VIEIRA 28 

238° 202412091866 JOICE DA SILVA SEVERO DE ASSIS 28 

239° 202412030889 MARIA JOSÉ ARAÚJO DOS PASSOS 27 

240° 202412060590 ROSA RITA DA SILVA 27 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

21 

241° 202412091605 MARTA PORTO CAMPELLO 26 

242° 202412090512 SIDIRLEIA RODRIGUES FERREIRA 26 

243° 202412040795 CLAUDIA PINTO MIRANDA 26 

244° 202412032136 JUPIARA SENNA DOS PASSOS 26 

245° 202412041410 RAFAEL FONSECA MACIEL 26 

246° 202412050858 VALQUIRIA DA CONCEIÇÃO SILVA 26 

247° 202412081038 ELISANGELA FELIZARDO ABRANTE 26 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

22 

 

a. Estão sendo convocados candidatos acima do número de vagas disponíveis, tendo em vista o alto número de ausências/desistências;  

b. Caso seja atingido o quantitativo necessário no dia da convocação, os          candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de 

reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

c. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

d. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador          legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

e. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de             documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 152/2025     

4ª CONVOCAÇÃO INSPETOR DE ALUNOS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA 

os candidatos classificados, a comparecerem no Centro Cultural e      Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, 

Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com 

TOLERÂNCIA DE 10 MINUTOS DE ATRASO do horário           inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para recepção e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

  

Documentos: 

 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

23 

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ);

 

 

 

 

 

245° 202412100802 DAVID ANTONIO FERREIRA FEIJO 38 

246° 202412100282 AMANDA PASSOS MELLO MARTINS 38 

247° 202412052057 RHANNA ANCHIETA SEGHIR MOTTA 38 

248° 202412033446 FABÍOLA MAIA GOMES PAULUZZI 37 

249° 202412080143 MAXUEL DAMACENO DA SILVA 37 

250° 202412031821 MONIQUE ROCHA GONCALVES PESSOA 37 

251° 202412060902 RAIANE ANDRADE DOMICIANO 37 

252° 202412090835 PRISCILA ROMAO LOPES JÁ 37 

253° 202412042908 THAYANA SANTIAGO FERREIRA FALBO 37 

254° 202412051768 LISETE FERREIRA 36 

255° 202412050441 ADRIANA GOMES EVANGELISTA DO COUTO 36 

256° 202412102940 JARLEI PINTO DA COSTA 36 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INSPETOR DE ALUNOS 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

245º ao 265º 21/02/2025 (sexta-feira) - 13h  

266º ao 287º 21/02/2025 (sexta-feira) - 14h  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

24 

 

257° 202412061069 ROBERTA SOUSA DA COSTA 36 

258° 202412052941 WALLACE DOS SANTOS ROSA 36 

259° 202412040222 MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA PESSANHA 36 

260° 202412105372 EDIANA DA SILVA AMILTON 36 

261° 202412091799 ROBERTO OVIDIO DA SILVA JUNIOR 36 

262° 202412080357 SANDRA HELENA DOS SANTOS 35 

263° 202412040889 ZULEIDE DA CONCEIÇÃO SANCHES 35 

264° 202412050864 ELIZABETH DA CONCEIÇÃO PEREIRA ESPINOLA 35 

265° 202412070821 ROSILENE ALVES LEMOS DA SILVA 35 

266° 202412093188 DENIS DA SILVEIRA 35 

267° 202412092826 DANILO COSTA DA SILVA 35 

268° 202412101681 GIULIANA VICTORIA OLIVEIRA DE SOUZA CORREIA SANTOS 35 

269° 202412081356 RAYNÁRIA ROCHA DO COUTO 35 

270° 202412070419 LYZANDRA DE SOUZA MENDES DA SILVEIRA DYMAS 35 

271° 202412060694 MONICA ALVES VICTORINO CASTRO 34 

272° 202412040419 LINDIARA JOAQUINA DA SILVA 34 

273° 202412052066 TATIANE RODRIGUES DA SILVA 34 

274° 202412053021 CARLA LUNA TEIXEIRA ROSA 34 

275° 202412051518 RILLARY DE SOUZA BASTOS 34 

276° 202412052563 LEONARDO DA SILVA NEVES 34 

277° 202412051621 KARINA CRISTINE CRUZ DA SILVA 34 

278° 202412080115 JEAN SILVA DE AZEVEDO 34 

279° 202412070549 ISABELA DO VALE SANTOS 33 

280° 202412040468 SILVANA DA SILVA PAULINO 33 

281° 202412092886 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 33 

282° 202412062221 MARYÂNGELA DA CONCEIÇÃO PEREIRA 33 

283° 202412031093 LIDIANE PIRES FERNANDES 33 

284° 202412104824 RENATA BRANDÃO RAMOS 33 

285° 202412105275 STEPHANY VIEIRA AMARAL CAVALCANTI 33 

286° 202412041635 LUISY BARRETO MENDES 33 

287° 202412031172 KAREN MARIANA ROSA B. SARAIVA 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

25 

 

a. Estão sendo convocados candidatos acima do número de vagas disponíveis, tendo em vista o alto número de ausências/desistências;  

b. Caso seja atingido o quantitativo necessário no dia da convocação, os          candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de 

reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

c. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

d. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador          legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

e. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de             documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 153/2025     

5ª CONVOCAÇÃO PROFESSOR DOCENTE II 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA 

os candidatos classificados, a comparecerem no Centro Cultural e      Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, 

Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com 

TOLERÂNCIA DE 10 MINUTOS DE ATRASO do horário           inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para recepção e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

  

Documentos: 

 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

26 

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ); 

 

 

 

 

 

 

522° 202412092548 CRISTIANE GODENCIO DA SILVA 56 

523° 202412103263 CRISTIANE FIGUEIRA DE SOUZA GONÇALVES 56 

524° 202412070311 DAULRIMAR CONTÍLIO SOARES DO NASCIMENTO 56 

525° 202412104053 SÍLVIA VALERIA DE SOUSA OLIVEIRA ALMEIDA 56 

526° 202412091917 JAQUELINE MAGGI CARVALHARES 56 

527° 202412052705 NAIRA LUCIA SANTOS DE SOUZA 56 

528° 202412102337 LUCIANE QUINTANILHA MACHADO DO NASCIMENTO 56 

529° 202412103526 EUDE DA SILVA CHAVES 56 

530° 202412062094 RAQUEL PEREIRA LEITE PASSOS 56 

531° 202412105765 ANA PAULALOPES BARBOSA 56 

532° 202412100946 DEBORA MARTINS SILVA 56 

533° 202412101682 LUCIANE FERREIRA 56 

534° 202412032785 CAROLINE LOPES SILVEIRA DOS SANTOS 56 

535° 202412040739 ELISANDRA DO ROSÁRIO FRANCISCO 56 

536° 202412042873 LORENA DA SILVA SANTOS 56 

537° 202412031347 CAMYLLA LIMA FERREIRA 56 

538° 202412094072 KAROLINA BATISTA PORTUGAL SILVA 56 

539° 202412101884 IASMIN VICENTE PONCIANO DO NASCIMENTO BATISTA 56 

540° 202412060554 MARCIA COUTINHO DE ANDRADE 55 

541° 202412104188 MARIA ELIZABETH SILVESTRE 55 

542° 202412091328 MARILENE DE JESUS SILVA 55 

543° 202412091411 JESUINA AGUIAR DE MENDONÇA 55 

544° 202412101809 MONICA PERES FESTAS 55 

545° 202412070262 GISELDA RANGEL DE AZEREDO 55 

546° 202412103992 DAYSE MARA FERREIRA DA COSTA 55 

PROFESSOR DOCENTE II 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

522º ao 550º 21/02/2025 (sexta-feira) - 15h  

551º ao 564º 21/02/2025 (sexta-feira) - 16h  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

27 

547° 202412105303 MARCIA CRISTINA DE REZENDE LEMOS 55 

548° 202412090890 ADRIANA DA SILVA BRASIL FAGUNDES 55 

549° 202412103948 CATIA CILENE SOARES GOMES 55 

550° 202412100985 VALERIA PAULO COUTINHO 55 

551° 202412092381 VALDICEIA TAVARES PINHEIRO 55 

552° 202412091981 ANA PAULA ARAUJO ALVES FIGUEIREDO 55 

553° 202412105074 SANDRA CAVALCANTI PEQUENO 55 

554° 202412043011 EVANDRA CRISTINA BARROS COSTA RIBEIRO 55 

555° 202412104262 LIGIA PACHECO PORTO 55 

556° 202412070529 PATRICIA DE SOUZA 55 

557° 202412060307 LEANDRA VIEIRA DA SILVA 55 

 

 

558° 202412093415 CLEIANE RIBEIRO DE MORAES DE OLIVEIRA 55 

559° 202412043047 ELISAMAR VASCONCELLOS ALCANTARA VELASCO 55 

560° 202412081340 ADRIANA DA CONCEIÇÃO PEIXOTO 55 

561° 202412092162 IZABEL CRISTINA VIEIRA 55 

562° 202412052806 GISELI DE ALMEIDA ADOLFO OLIVEIRA 55 

563° 202412100119 ERIKA DE OLIVEIRA DO CARMO CORREA 55 

564° 202412060816 KELLY CRISTINA DE CAMPOS SOARES 55 

 

 

 

 

a. Estão sendo convocados candidatos acima do número de vagas disponíveis, tendo em vista o alto número de ausências/desistências;  

b. Caso seja atingido o quantitativo necessário no dia da convocação, os          candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de 

reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

c. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

d. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador          legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

e. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de             documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

28 

 

EDITAL SEMECCTEL Nº 154/2025     

3ª CONVOCAÇÃO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, CIÊNCIA,TECNOLOGIA, ESPORTE E LAZER DE ARRAIAL DO CABO, no uso de suas 

atribuições  legais, e em atendimento ao disposto no Edital SEMECCTEL Nº 046/2024, referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 003/2024 para 

Contratação Temporária de Profissionais da Educação Básica, a fim de atender às               necessidades temporárias de excepcional interesse 

público da Rede Municipal de              Ensino de Arraial do Cabo, de acordo com o artigo 37, IX, da CF e a Lei Municipal Nº 2096/2018, CONVOCA 

os candidatos classificados, a comparecerem no Centro Cultural e      Educacional Manoel Camargo, localizado na Avenida da Liberdade, s/nº, 

Praia dos Anjos, Arraial do Cabo/RJ, no dia 21 de fevereiro de 2025 (sexta-feira), nos horários  discriminados na tabela em anexo, com 

TOLERÂNCIA DE 10 MINUTOS DE ATRASO do horário           inicialmente agendado, portando original e 2 cópias dos documentos abaixo 

descritos, para recepção e análise de documentação e posterior encaminhamento às Unidades Escolares para o  exercício de suas funções.  

  

Documentos: 

 

- Carteira de Identidade (RG); 

- CPF; 

- Título de Eleitor;  

- Comprovante de Residência;  

- Certidão de Antecedentes Criminais atualizada; 

- Laudo Médico (Pessoa com Deficiência); 

- Carteira de Trabalho e Previdência Social;   

- PIS/PASEP;  

- Foto ¾; 

- Cópia do Diploma e/ou Histórico Escolar, de acordo com o pré-requisito do cargo;  

- Certidão de Nascimento e/ou Casamento;  

- Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 14 anos;  

- Certificado de Reservista – Candidato masculino (até 45 anos); 

- Dados bancários (ITAÚ); 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL 

COLOCAÇÃO                          DIA E HORÁRIO 

68º ao 82º 21/02/2025 (sexta-feira) – 09H  



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

29 

 

68° 202412105842 TALITA GONÇALVES CORREA 21 

69° 202412103605 ELAINE S DE SOUZA 20 

70° 202412100285 RAFAEL SCHIAVO SCHIAVO 20 

71° 202412105231 NATALIA SOUZA DE AGUIAR CAETANO 20 

 

 

 

a. Estão sendo convocados candidatos acima do número de vagas disponíveis, tendo em vista o alto número de ausências/desistências;  

b. Caso seja atingido o quantitativo necessário no dia da convocação, os          candidatos remanescentes permanecerão no cadastro de 

reserva para preenchimento de vagas posteriores; 

c. Não será permitida a permanência de acompanhantes ou pessoas estranhas no local de atendimento aos candidatos; 

d. Na impossibilidade de sua presença, o candidato deverá constituir procurador          legalmente estabelecido, para promover a escolha da vaga;  

e. O candidato que não comparecer na data prevista para a apresentação de             documentos, será considerado desclassificado. 

 

Arraial do Cabo, 19 de fevereiro de 2025. 

 

 

BERNARDO MARTINS DE ALCANTARA VEIGA DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação, Cultura, Ciência, Tecnologia, Esporte e Lazer 

Mat. 56963 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

72° 202412102989 VANESSA GOMES DA SILVA RODRIGUES 20 

73° 202412071260 VALÉRIA SANTOS 19 

74° 202412080969 MARIO LUCIO MONTOVANI 19 

75° 202412050190 VERONICA LOURENÇO DOS SANTOS SOARES 19 

76° 202412041577 ADRIANA PAULA SILVA 19 

77° 202412104028 RITA DE CASSIA SOUTO DOS SANTOS 19 

78° 202412093131 ELISÂNGELA ALVES DOS PASSOS CAVALCANTE 19 

79° 202412091526 CRISTIANE OLIVEIRA DE CASTRO 19 

80° 202412104043 EUNICE EUFRASIA DOS SANTOS MATOS 19 

81° 202412102998 VALÉRIA LAMPES DA SILVA 19 

82° 202412080256 JOICE DE LIMA ESTEVES LIRA 19 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

30 

 

EXTRATOS 

 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 168/2021 

 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 168/2021 
PROCESSO N°: 6802/2021 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
CONTRATADA: NEWEASY SOLUÇÕES EM TENCOLOGIA LTDA 
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO  
Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de informática: computadores desktop, notebooks, impressoras, estabilizadores e 

Nobreak, incluindo manutenção, assistência técnica, serviços de instalação, licenças de software e suporte hardware/software, com suas respectivas 

garantias, conforme condições, quantidades e especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO 
Fica prorrogado o presente contrato por 12 (doze) meses, iniciando-se a partir do dia 03/12/2024 e findando-se no dia 02/12/2025. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 
O valor a ser acrescido ao montante global será de R$ 1.192,32 (mil cento e noventa e dois reais e trinta e dois centavos), com base na porcentagem de 
4,14% no acumulado do IPCA dos últimos 12 meses.  
CLÁUSULA QAURTA – DO VALOR 
Dá –se ao presente instrumento o valor global de R$ 29.992,32 (vinte e nove mil, novecentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos) 

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 382/2022 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº : 382/2022 
PROCESSO N°: 6165/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
CONTRATADA: HORIZONTE 16 LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA EPP  
CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO  
Por este instrumento e na melhor forma de direito os CONTRATANTES 
acima qualificados, aditam o objeto da presente renovação do contrato de 
empresa visando a prestação de serviços de locação de veículos 
automotores para uso das secretárias da Prefeitura Municipal de Arraial do 
Cabo, conforme Termo de Referência – ANEXO I do EDITAL de Pregão – 
Sistema de Registro de Preços nº 031/2022, que para todos os efeitos 
legais, são parte integrantes deste contrato; 
CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO 

O prazo será prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 
08/12/2024 e findando-se no dia 07/12/2025. 
CLÁUSULA TERCEIRA: DO REAJUSTE 
Fica reajustado o valor global do contrato do montante de R$ 31.357,08 
(trinta e um mil, trezentos e cinquenta e sete reais e oito centavos) para 
o valor de R$ 32.761,87 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e um reais 
e oitenta e sete centavos), após aplicado o índice de reajuste do IPCA 
apurado em 4,48% considerando o mês da proposta (AGOSTO/23). 
CLÁUSULA QUARTA: DO VALOR 
Dá-se ao presente instrumento o valor global de R$ 32.761,87(trinta e dois 
mil, setecentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos) que será 
pago em 12 parcelas mensais no valor de R$ 2.730,15 (dois mil, setecentos 
e trinta reais e quinze centavos). 
 

ITEM UNID. QUANT. DESCRIÇÃO V. UNIT. 
COM 
REAJUSTE 

TOTAL MÊS TOTAL 12 
MESES 

 

 

 

 

01 

 

 

 
 
 
 
 
 
Equip. 
por mês 

 
 
 
 
 
 
 
  08 

Computador tipo desktop:PROCESSADOR 
de frequência de operação por núcleo de 
3.2 GHz ou superior, com especificação 
técnica mínima ou similar a Intel I3 de 8ª 
Geração  arquitetura 64bits ou AMD PRO 
de 8ª Geração arquitetura 64bits(o 
processador deverá suportar execução de 
sistema operacional tanto de 32 bits 
quanto de 64 bits) com estabilizador de 
300va bivolt;DISCO RÍGIDO de no mínimo 
120 gb SSD;MEMÓRIA RAM de no mínimo 
8GB de capacidade instalada DDR4 2133 
MHz Memória RAM ou superior;SISTEMA 
OPERACIONAL Windows 10 PRO PT-BR 
(build mais recente), licença de antivírus e 
Pacote Office 2019;INTERFACES de no 
mínimo slots de expansão compatível com 
o padrão PCIe Mini Card ou M.2 
PCIeCard; 1 (uma) porta USB 3.1 (tipo C); 
4 (quatro) portas USB, sendo ao menos 2 
(duas) de padrão USB 3.0 na parte frontal 
e ao menos 2 (duas) de padrão USB 3.0 
na parte traseira. Não será permitido uso 
de "hub" USB para atender ao número 
mínimo de portas solicitadas; 

 
 
 
 
 
 
 
 R$ 312,43 

 
 
 
 
 
 
     R$2.499,36 

 
 
 
 
 
 
    R$29.992,32 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

31 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL – DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: NATHALIA DE SOUZA SIMAS 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 
CPF: 151.792.267-40 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68329 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SABRINA SOARES PINTO  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL  
CPF: 115.756.527-14 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68319 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAROLYNE COMBAT DE ALMEIDA GOMES  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL  
CPF: 168.914.887-02 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68304 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAMILE DA SILVA OLIVEIRA ANDRADE 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL  
CPF: 155.687.427-82 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68310 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CAIO PITTA BARRETO 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 
CPF: 182.817.437-86 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68322 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DANIELE BORGES LOPES DE SOUZA 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 016.759.087-10 
ADMISSÃO: 10/02/2025 
MATRÍCULA: 68307 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: STELA DE MATTOS COSTA PORTO  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 135.001.647-06 
ADMISSÃO: 03/02/2025 

MATRÍCULA: 68313 

CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: MARLOW SANTOS DA SILVA NASCIMENTO 
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 
CPF: 033.853.607-81 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68314 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: CELIA REGINA PAES DA SILVA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 617.862.507-30 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68323 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DHANDARA GOMES VIOTE  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 135.187.367-95 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68327 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DINORA ALVES DA CRUZ  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 009.097.587-19 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68318 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ELIZABETH SILVA DOS SANTOS  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 100.376.777-05 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68321 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

32 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EUNICE DE SIQUEIRA CORREA 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 096.384.267-64 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68337 

CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: EVANICE DA SILVA DIAS  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 031.295.597-95 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68325 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ELIS CRISTINA MACEDO DE MATTOS 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 172.075.447-07 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68335 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: GESNA PAULA TEIXEIRA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 028.609.137-26 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68333 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PATRICIA NOGUEIRA DA SILVA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL  
CPF: 093.179.597-41 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68332 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: THAUANE DA SILVA MOREIRA  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL  
CPF: 484.090.598-35 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68302 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VALCILEI FERREIRA DE SOUZA  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 

CPF: 076.288.597-12 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68320 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DEIVID LUCIO VERLINGUE DA SILVA  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL  
CPF: 052.401.837-59 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68334 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALANA DE SOUZA CORREA  
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 151.487.787-25 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68306 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ANGELICA FERNANDES GIOIA ENNE ADED 
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 987.179.877-68 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68311 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: DEISIONE SANTOS DA SILVA  
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 025.575.117-65 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68340 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ELIANAS PEREIRA DA SILVA 
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 075.505.367-24 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68316 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JULIANA SYDNEI FARIA  
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 032.867.616-05 
ADMISSÃO: 03/02/2025 



 
 
 

 
 

 
                                       Arraial do Cabo, quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 – Edição: 1.333 

 
Prefeitura Municipal de Arraial do Cabo 

Avenida da Liberdade sem número 
Centro – Arraial do Cabo/RJ 

33 

MATRÍCULA: 68317 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RAFAELA LEOPOLDO CARVALHO  
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 028.146.240-24 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68328 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: SANDRA AGUIAR DE SOUZA  
CARGO: PSICOLOGO(A) 
CPF: 872.130.797-00 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68326 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JULIA GABRIELE OLIVEIRA PROVETI VICTORIN 
CARGO: PEDAGOGO 
CPF: 144.896.477-60 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68315 

CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: PETRISSIANE HERDY PEREIRA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 103.430.387-22 
ADMISSÃO: 11/02/2025 
MATRÍCULA: 68372 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: RENATA MARIA ROCHA MOREIRA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 664.199.807-04 
ADMISSÃO: 10/02/2025 
MATRÍCULA: 68371 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: TAINA LEITE FERREIRA PINTO 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 135.150.607-23 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68312 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: LORENA LOPES MIRANDELA DE ANDRADE  
CARGO: EDUCADOR SOCIAL 
CPF: 142.183.827-35 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68305 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: JULIANA GARCIA DA SILVA  
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
CPF: 152.636.277-50 
ADMISSÃO: 13/02/2025 
MATRÍCULA: 68339 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: ALBA VALERIA SECCO MENDES GOMES  
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO  
CPF: 999.629.347-53 
ADMISSÃO: 03/02/2025 
MATRÍCULA: 68260 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO, 
RENDA E DIREITOS HUMANOS 
EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL  
NOME: VERA LUCIA PEREIRA SAMPAIO  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS   
CPF: 051.749.347-04 
ADMISSÃO: 11/02/2025 
MATRÍCULA: 68301 
CONTRATANTE: RAMON LOUREIRO PLÁCIDO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


